GABINETE VEREADOR – PP

CARLOS GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA – GUGA

Rua das Trincheiras, N°43, Centro, João Pessoa – Paraíba

CEP: 58.011-000

E-mail: gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br
Telefones: (83) 3218-6378 /  (83) 99910-0354

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano

Gabinete do Vereador GUGA – PP

OFÍCIO Nº 1025/2023

João Pessoa, 06 de fevereiro de 2023.
Ilmo. Dr. Fábio Carneiro
Secretário da SEDURB-PB

Assunto: Solicitações na Praça

            REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma Regimental, solicitação deste Poder Legislativo,
para que seja viabilizado, a limpeza urbana, limpeza na quadra de “ beach tennis”, e troca de
lâmpadas queimadas, da Praça Wanda Braga de Lucena, Jardim Oceania, João Pessoa – PB.

JUSTIFICATIVA:

       Visando atender a rogativa, dos esportistas frequentadores, e da população, que
desfrutam dos benefícios da praça acima mencionada, solicitamos a limpeza urbana, onde a
mesma encontra-se tomada por lixos e folhagens, juntamente a limpeza da areia da quadra do
“beach tennis”, que foi tomada pelos dejetos animais, e também a troca das lâmpadas
queimadas, quem tem impedido os jogadores de utilizar da praça com o propósito ao qual ela
foi apresentada a população, pela a ausência da manutenção. Diante dos relatos aqui descritos,
solicito celeridade no atendimento desta demanda.

Aguardo deferimento,

mailto:gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br